RESULTATS DE LES ENQUESTES DE SATISFACCIO ALS INVESTIGADORS
2017

S’ha emprat el métode d’enquesta de satisfaccio dels usuaris dels serveis de I'ldISBa com a métode
directe d’avaluacié i com a eina de participacio dels investigadors en la millora i en la presa de decisions
de I'Institut

Els items explorats foren: organitzacid i processos de gestio, relacio i visibilitat, innovacié i recursos
disponibles per a la investigaci6. A més, per a mesurar la satisfaccié global s’han tingut en compte els
seglents parametres: “la satisfacci6 global” i “recomanaria I'ldISBa a altres investigadors per desenvolupar
la seva carrera professional”. Finalment s’inclogué una pregunta oberta per a recollir les millores
propostes pels investigadors

L’escala de valoracié ha estat numérica de 0 a 5, essent el 0 “No tinc Informacié suficient/No he emprat el
servei” i 'escala de I'1 al 5 des de molt insatisfet a molt satisfet

Es va difondre el guestionari de I'enquesta de satisfaccié a través de I'area de comunicacié de I'ldISBa i els

resultats foren els segients:

PARTICIPACIO INVESTIGADORA:

S’han obtingut 60 respostes amb la segiient participacio per centre:

Centres

M Universitat de les llles Balears

1%

0%

B Hospital Universitari Son Espases

m Hospital Son Llatzer

M Institut d’Investigacio Sanitaria de
les Illes Balears

B Fundacio banc de sang i teixits de
les Illes Balears

m Atencid Primaria de Mallorca

15% Altres
40%
7%
27%
0%
10%
2%

Universitat de les llles Balears
Hospital Universitari Son Espases
Hospital Son Llatzer

Institut d'Investigacié Sanitaria de les llles Balears 1
Fundacié banc de sang i teixits de les llles Balears

Atencid Primaria de Mallorca

Altres

N

=000 & =0
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El perfil dels investigadors fou el seguent:

M Técnic de Laboratori

M Investigador a temps
parcial

H Investigador a temps
complet

M Facultatiu amb activitat
investigadora

Técnic de Laboratori 5 8%
Investigador a temps parcial 9 15%
Investigador a temps complet 21 35%
Facultatiu amb activitat investigadora 25 42%

La seva participacio en projectes:

B Projectes competitius
nacionals i/o autonomics

M Projectes competitius
europeus

I Projectes no competitius

M Assajos clinics comercials

M Assajos clinics

Projectes competitius nacionals ifo autondmics 46 50% Independents
Projectes competitius europeus 6 7%
Projectes no competitius 19 21%
Assajos clinics comercials 8 9%
Assajos clinics independents 13 14%
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La seva area d’investigacio:

Bioenginyeria i Cirugia Experimental
Epidemiologia Clinica i Salut Piblica
Malalties Infeccioses i Inmunoldgiques
Malalties Metaboliques i Nutricid
Malalties Respiratories i Cardiovasculars
Neurociéncies

Oncohematologia

8%
27%
13%

7%
18%

8%
18%

B Bioenginyeria i Cirugia
Experimental

M Epidemiologia Clinica i Salut
Publica

M Malalties Infeccioses i
Inmunologiques

H Malalties Metaboliques i
Nutricid

B Malalties Respiratories i
Cardiovasculars

 Neurociéncies

1 Oncohematologia

El nombre d'anys dedicats a la investigacio:

Menys de 5 anys 1"
5a 10 anys 22
Més de 10 anys 27

18%
37%
45%

B Menys de 5 anys
m5a10anys

= Més de 10 anys
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RESULTATS DE LES ENQUESTES:

A continuacio presentem un resum dels resultateslenquestes . Els criteris seguits per avalugrael de
satisfaccio de cada una de les preguntes és ersegl

* Semafor verd: Si la suma dels percentatges glals de satisfaccio 4 i 5 és superior al de laasdeis
graus 1, 21 3.

* Semafor vermell: Si la suma dels percentatgés glau de satisfaccio 1 i 2 es superior al deihaasdels
graus 3,415

* Semafor taronja: La resta de casos.

Grau de Satisfaccio

RESULTATS ENQUESTA SATISFACCIO IdISBa 2017 NS/NC
(60 respostes) 1 2 3 4 5

P1. Considera adient Ie} sistematica d’alertes de les convocatories d’ajudes a la 206 0% 7% 2204 242% 28% ®
recerca establerta per I'ldISBa
P2. Considera correcte el resum de la_convocatoria d’ajuda que difon I'ldISBa 2% 0% 7% 22% 42% 28% @
P3. (':,on5|deira.que 'dISBa fe} }Jn segylrnent eficag del seu projecte (avisa dels terminis, 10% 206 7% 24% 39% 19% ®
gesti6 econdmica, presentacié memories...)
S;;Igggrs;g%ra adient el termini per a la signatura de contractes privats i/o acords de 35% 206 0% 26% 26% 11% ®
S;;Igggrs;g%ra adient el seguiment que fa I'ldISBa dels contractes privats i/o acords de 35% 206 9% 16% 31% 7% ®
P'G. ang[dera a.dlent'l suficient 'equipament de les plataformes que I'ldISBa posa a 21% 9% 12% 19% 25% 14%
disposicio dels investigadors
:?lgl.s(;?smera adient el manteniment preventiu dels equips de les plataformes de 27% 1% 7% 21% 20% 5%
P8: Cons\@era que el personal técnic de les plataformes de I'ldISBa li resol 21% % 14% 12% 30% 19% ®
satisfactoriament els seus dubtes
dP:.I’EgSZ els serveis que li ofereix la unitat d’innovaci6 i transferéncia del coneixement 30% 7% 17% 22% 15% 10%
P10. Considera adient la gestié de la proteccié de la invencié 45% 5% 16% 14% 16% 4%
P11. Considera adient la gestié de la transferéncia de la invenci6é 41% 0% 13% 24% 19% 4%
P12. Cpn&dera adle_n? el prgcedlment d\e cpntracta}cm de pfarsonal tenint en compte el 19% 7% 15% 25% 27% 7%
procediment de publicitat i lliure concurréncia a aplicar per I'ldISBa
P13. Considera satisfactori el grau d’atencié i informacio6 del personal de la unitat de
RRHH de I'ldISBa quant a la resolucié de dubtes i/o incidencies laborals esdevingudes 25% 2% 8% 32% 20% 12%
en el dia dia
P14. Considera satisfactori el grau d’atencid i informacio6 del personal de la unitat de
gestié econdomica de I'ldISBa quant al procediment per tramitar les factures (compra de 21% 0% 0% 26% 40% 12% @
material, equipament, viatges...)
P15. Considera satisfactoria la gestié economica de I'ldISBa 19% 0% 0% 26% 40% 14% Q
P16. Considera satisfactoria la gestié dels sistemes informatics de I'ldISBa 25% 0% 0% 24% 40% 11% Q
P17. Considera adient el pla de formacié de I'ldISBa 8% 5% 10% 35% 35% 7%
P18. Nivell de satisfaccié en cas d'haver-hi participat 25% 2% 5% 23% 38% 7% Q
P19. Consulta regularment la pagina web de I'ldISBa 8% 15% 19% 19% 34% 5%
P20. Fa Us regularment del portal de l'investigador de I'ldISBa 17% 25% 14% 19% 20% 5%
P21. Segueix amb freqiiéncia a I'ldISBa a les xarxes socials 27% 10% 7% 24% 22% 10%
rl::czésg?:gﬂﬁ;ioti;eaﬁénformauo de la pagina web de I'ldISBa cobreix les seves 16% 3% 9% 36% 33% 3%
Es/s.)(:onadera adient la informacié del portal de l'investigador (projectes, nomines, 25% 50 3% 20% 37% 8% ®
il:]\zlg.st(i:goar:js(ljilsra que els continguts de les xarxes socials son interessants per a la tasca 17% 7% 17% 20% 34% 5%
gili.a(rtsreu gue I'ldISBa és un valor afegit per a la Investigacié en Salut de les lles 0% 206 206 7% 15% 45% ®
Erzoffséss?gg;anana I'ldISBa a altres investigadors per desenvolupar la seva carrera 3% 206 7% 12% 50% 27% ®
P27. En general esta satisfet amb la qualitat del servei de I'ldISBa 2% 2% 5% 13% 62% 17% @
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GRAU DE SATISFACCIO PER AREA 2017
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GRAU DE SATISFACCIO PER AREA 2016
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Grau de satifaccio (intervals)

1-2

7%

6%

19%

19%

16%

0%

0%

11%

22%

3
22,3%
21,1%
17,6%
20,0%
28,8%
26,3%
23,6%
29,3%

22,9%

45

66%

38%

41%

22%

33%

54%

51%

43%

36%

Grau de satifaccio

12

14%

22%

16%

34%

31%

14%

9%

26%

(intervals)
3

30,8%
36,7%
35,0%
42,7%
37.3%
31,2%
31,7%

37,4%
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55%

41%

49%

24%

32%

55%

60%

37%



P25. Creu que I'ldISBa és un valor afegit per a la Investigacio en Salut de les llles Balears

GRAU DE SATISFACCIO GLOBAL

P26. Recomanaria I'ldISBa a altres investigadors per desenvolupar la seva carrera professional
P27. En general esta satisfet amb la qualitat del servei de I'ldISBa

90%
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Grau de Satisfaccio

i
1-2 3

m Satisfaccio Global 2016 m Satisfaccio Global 2017

Grau de satifaccio (intenvals)

1-2 3 4-5
Satisfaccié Global 2016 5% 27% 68%
Satisfaccié Global 2017 6% 11% 82%
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